atau penurunan kurs Rupiah terhadap Dolar Singapura,
Dolar Amerika Serikat dan Yuan Cina, pada tanggal
laporan posisi keuangan yang menggunakan 10% tingkat
sensitivitas untuk tujuan pelaporan risiko kurs mata uang
asing secara internal kepada personel manajemen kunci
dan pengungkapan berikut merupakan hasil penelaahan
manajemen atas kemungkinan perubahan kurs mata
uang asing yang wajar.

  The following is the Company’s sensitivity to the increase
or decrease in the Rupiah exchange rate against the
Singapore Dollar, United States Dollar and China Yuan at
the statement of financial position date using a 10%
sensitivity level for the purpose of reporting foreign
exchange rate risk internally to key management
personnel and the following disclosures are the result of
management’s review. On the possibility of a reasonable
change in foreign exchange rates.

 Analisa Sensitivitas atas Perubahan Selisih Kurs
(lanjutan)

  Sensitivity Analysis on Changes in Foreign Exchange
Rates (continued)

   Kenaikan (Penurunan) Mata   Pengaruh pada Laba sebelum
   Uang Asing/ Increase   pajak/ Effect on Income
   (Decrease) of Foreign Currency   Before Tax Effect

 31 Desember 2022   USD   10%   (898.540.016 )  December 31, 2022
   (10% )  898.540.016
   CNY   10%   (390.865.121 )
   (10% )  390.865.121
 31 Desember 2021   SGD   10%   1.108.690.392   December 31, 2021
   (10% )  (1.108.690.392 )
   USD   10%   35.930.000
   (10% )  (35.930.000 )

 Untuk mengelola eksposur atas fluktuasi nilai tukar mata
uang asing, Perusahaan menjaga agar eksposur berada
pada tingkat yang dapat diterima dengan membeli mata
uang asing yang akan dibutuhkan untuk mengatasi
fluktuasi jangka pendek.

  To manage its foreign currency fluctuation explosure, the
Company maintains the exposure at an acceptable level
by buying foreign currencies that will be needed to avoid
explosure from short term fluctuations.

 Perusahaan tidak mempunyai kebijakan lindung nilai yang
formal atas eksposur nilai tukar mata uang asing.

  The Company does not have any formal hedging policy